
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG TRỊ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Quảng Trị, ngày      tháng       năm 2024 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Quy trình nội bộ thực hiện 02 nhóm thủ tục hành chính liên 

thông điện tử: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm  

y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú,  

giải quyết mai táng phí, tử tuất trên địa bàn tỉnh Quảng Trị 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về 

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;  

Căn cứ Nghị định số 63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024 của Chính phủ quy 

định việc thực hiện liên thông điện tử 02 nhóm thủ tục hành chính: Đăng ký khai 

sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký 

khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất; 

Căn cứ Quyết định số 1416/QĐ-UBND ngày 17/6/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Trị về công bố danh mục 02 nhóm thủ tục hành chính liên 

thông điện tử: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho 

trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng 

phí, tử tuất thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh và Giám đốc Sở Tư pháp 

tại Tờ trình số  1739 /TTr-STP ngày 16/9/2024.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Quy trình nội bộ thực hiện 02 

nhóm thủ tục hành chính liên thông điện tử: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường 

trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi và Đăng ký khai tử, xóa đăng 

ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (Có 

Phụ lục kèm theo).  



2 

 

Điều 2. Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

liên quan thiết lập quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế 

một cửa, một cửa liên thông trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành 

chính tỉnh.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tư pháp, Lao động - 

Thương binh và Xã hội, Y tế; Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Bảo hiểm Xã 

hội tỉnh; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh; Chủ tịch UBND 

các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm PVHCC tỉnh; 

- Lưu: VT, NC(Tr,Y). 
 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Nam 
 


		2024-09-17T10:36:41+0700


		2024-09-17T14:10:44+0700


		2024-09-17T14:10:44+0700


		2024-09-17T14:10:44+0700


		2024-09-17T14:10:44+0700




